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CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Dotagédo Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 GESTAO DO LEGISLATIVO

Redugdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

010310001.1.028000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00.00
1 Fonte....:
Aplicagdo:

4.4.90.52.00.00.00
2 Fonte....:
Aplicagéo:

010310001.2.001000

3.3.90.30.00.00.00
3 Fonte....:
Aplicagédo:

3.3.90.33.00.00.00
4 Fonte....:
Aplicagédo:

3.3.90.36.00.00.00
5 Fonte....:
Aplicagéo:

3.3.90.39.00.00.00
6 Fonte....:
Aplicagéo:

3.3.90.40.00.00.00
7 Fonte....:
Aplicagéo:

3.3.90.46.00.00.00
8 Fonte. .

Aplicagédo:

010310001.2.088000

3.1.90.11.00.00.00
9 Fonte....:
Aplicagéo:

3.1.90.13.00.00.00
10 Fonte....:
Aplicagdo:

OBRAS E INSTALAGOES
1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
4.958.700,00 0,00
0,00
144.900,07

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
286.500,00 0,00
0,00
31.066,90

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
31.066,90

ADMINISTRACAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

MATERIAL DE CONSUMO

1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
350.000,00 0,00
76,67
129.445,14

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
170.000,00 0,00
6.045,16
65.005,20

0,00
7.817,35
50.435,19

0,00
.969,53
.969,53

NS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
80.000,00 0,00
1.724,25
11.779,43

0,00
1.724,25
11.779,43

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
600.000,00 0,00
-6.556,44
160.930,61

0,00
11.771,85
113.110,75

SERVIGCOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA(;AO E C

1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
788.000,00 0,00
-0,11
392.560,25
AUXILIO ALIMENTAGCAO
1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
432.000,00 110.000,00
0,00
536.748,25

ADMINISTRAGAO DE PESSOAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
9.355.000,00 0,00
708.706,57

7.188.240,18

OBRIGAGOES PATRONAIS
1 TESOURO
100.0000 GERAL TOTAL
1.120.000,00 0,00
55.023,84
529.780,06

0,00
21.075,78
251.652,90

0,00
45.728,00
379.076,25

0,00
708.706,57
7.188.240,18

240.000,00
55.023,84
529.780,06

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ol

.182,80
4.597,33
32.051,08

0,00
35.965,22
42.411, 66

0,00
0,00
0,00

14.226,42
9.520,42
68.224,46

56.678, 63
0,11
223,34

0,00
0,00
0,87

0,00
0,00
232.031,77

0,00
0,00
0,00

Total Créditos

Pago no Més
Pago no Ano

4.958.700,00
0,00
0,00

286.500,00
0,00
31.066,90

350.000,00
6.324,19
46.492,64

170.000,00
4.969,53
4.969,53

80.000,00
1.724,25
11.779,43

600.000,00
13.983,59
111.874,89

788.000,00
19.829,44
250.406, 56

542.000,00
45.728,00
379.076,25

©

.355.000,00
708.706,57
.188.240,18

-

880.000,00
53.757,57
474.756,22

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

4.813.799,93
0,00
144.900,07

255.433,10
0,00
0,00

215.372,06
3.942,55
82.952,50

104.994,80
0,00
60.035,67

68.220,57
0,00
0,00

424.842,97
1.235,86
49.055,72

338.761,12
1.246,34
142.153,69

5.251,75
0,00
157.672,00

2.166.759,82
0,00
0,00

350.219,94
55.023, 84
55.023, 84
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CNPJ .: 51.863.884/001-45

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Dotagédo

Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més

Empenhado no Ano

Redugdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

Reservado Total Créditos

Anulado no Més Pago no Més

Anulado no Ano Pago no Ano

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

3.1.91.13.00.00.00

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARI

11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagéo: 100.0000 GERAL TOTAL
535.000, 00 80.000,00 0,00 0,00 615.000,00 163.415,03
45.911,74 45.911,74 0,00 47.032,84 45.911,74
451.584,97 451.584,97 0,00 405.673,23 45.911,74
3.2.91.21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
12 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagéo: 100.0000 GERAL TOTAL
200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 141.157,70
-11.153,70 5.096,07 11.153,70 5.096,07 0,00
58.842,30 48.338,37 11.153,70 48.338,37 10.503,93
3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
13 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagédo: 100.0000 GERAL TOTAL
150.000,00 50.000,00 0,00 0,00 200.000,00 19.386,21
19.047,26 19.047,26 0,00 19.047,26 0,00
180.613,79 180.613,79 0,00 180.613,79 0,00
4.6.91.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
14 Fonte. .. 1 TESOURO
Aplicagéo: 100.0000 GERAL TOTAL
1.910.000,00 0,00 608.387,26 0,00 1.301.612,74 1.253.217,34
0,00 4.032,95 0,00 4.032,95 0,00
48.395, 40 40.329,50 0,00 40.329,50 8.065,90
Total Unidade Executora
20.935.200,00 240.000,00 848.387,26 76.087,85 20.326.812,74 10.320.832,34
818.825,24 930.905,19 61.236,78 930.232,26 107.360,33
9.929.892,55 9.280.977,82 386.096,88 9.173.617,49 756.275,06
Total Unidade Orgamentaria
20.935.200,00 240.000,00 848.387,26 76.087,85 20.326.812,74 10.320.832,34
818.825,24 930.905,19 61.236,78 930.232,26 107.360,33
9.929.892,55 9.280.977,82 386.096,88 9.173.617,49 756.275,06
Total do érgéo
20.935.200,00 240.000,00 848.387,26 76.087,85 20.326.812,74 10.320.832,34
818.825,24 930.905,19 61.236,78 930.232,26 107.360,33
9.929.892,55 9.280.977,82 386.096,88 9.173.617,49 756.275,06
Total Geral
20.935.200,00 240.000,00 848.387,26 76.087,85 20.326.812,74 10.320.832,34
818.825,24 930.905,19 61.236,78 930.232,26 107.360,33
9.929.892,55 9.280.977,82 386.096,88 9.173.617,49 756.275,06
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Resumo Final

Unidéde Orcamentéria - Saldo Inicial Suplementacgdes Redugdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar

CAMARA MUNICIPAL
20.935.200,00 240.000,00 848.387,26 76.087,85 20.326.812,74 10.320.832,34
818.825,24 930.905,19 61.236,78 930.232,26 107.360,33
9.929.892,55 9.280.977,82 386.096, 88 9.173.617,49 756.275,06

Total Geral

20.935.200,00 240.000,00 848.387,26 76.087,85 20.326.812,74 10.320.832,34
818.825,24 930.905,19 61.236,78 930.232,26 107.360,33
9.929.892,55 9.280.977,82 386.096,88 9.173.617,49 756.275,06

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 10/Nov/2025, 1lh e 16m.

ELISEU NOTARIO ALVES RENATA C. A. COZATTI
Presidente da Camara Municipal Contadora CRC N2 222271/0-9



