

Câmara Municipal de Várzea Paulista



## CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

Unidade Gestora: 01 Câmara Municipal de Várzea Paulista  
 Órgão: 01 Poder Legislativo  
 Unidade Orçamentária: 01.01 CÂMARA MUNICIPAL  
 Unidade Executiva: 01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000  
 CNPJ.: 51.863.884/001-49

Dotação	Saldo Inicial	Suplementações		Reduções		Reservado Anulado no Mês	Total Créditos Pago no Mês	Saldo Disponível Empenhos a Pagar Pago no Ano
		Empenhado no Mês	Liquidado no Mês	Anulado no Mês	Pago no Mês			
		Empenhado no Ano	Liquidado no Ano	Anulado no Ano	Pago no Ano			
01 Legislativa								
01031 Ação Legislativa								
010310001 GESTÃO DO LEGISLATIVO								
010310001.1.028000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL								
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES								
1 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
4.958.700,00	0,00	0,00	0,00	4.958.700,00	4.813.799,93			
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	144.900,07	0,00	0,00	0,00	144.900,07			
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE								
2 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
286.500,00	0,00	0,00	0,00	286.500,00	255.433,10			
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	31.066,90	31.066,90	0,00	31.066,90	0,00			
010310001.2.001000 ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO								
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO								
3 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
350.000,00	0,00	0,00	5.182,80	350.000,00	215.372,06			
	76,67	7.817,35	4.597,33	6.324,19	3.942,55			
	129.445,14	50.435,19	32.051,08	46.492,64	82.952,50			
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO								
4 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
170.000,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00	104.994,80			
	6.045,16	4.969,53	35.965,22	4.969,53	0,00			
	65.005,20	4.969,53	42.411,66	4.969,53	60.035,67			
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ								
5 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	68.220,57			
	1.724,25	1.724,25	0,00	1.724,25	0,00			
	11.779,43	11.779,43	0,00	11.779,43	0,00			
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU								
6 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
600.000,00	0,00	0,00	14.226,42	600.000,00	424.842,97			
	-6.556,44	11.771,85	9.520,42	13.983,59	1.235,86			
	160.930,61	113.110,75	68.224,46	111.874,89	49.055,72			
3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C								
7 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
788.000,00	0,00	0,00	56.678,63	788.000,00	338.761,12			
	-0,11	21.075,78	0,11	19.829,44	1.246,34			
	392.560,25	251.652,90	223,34	250.406,56	142.153,69			
3.3.90.46.00.00.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO								
8 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
432.000,00	110.000,00	0,00	0,00	542.000,00	5.251,75			
	0,00	45.728,00	0,00	45.728,00	0,00			
	536.748,25	379.076,25	0,87	379.076,25	157.672,00			
010310001.2.088000 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL								
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL								
9 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
9.355.000,00	0,00	0,00	0,00	9.355.000,00	2.166.759,82			
	708.706,57	708.706,57	0,00	708.706,57	0,00			
	7.188.240,18	7.188.240,18	232.031,77	7.188.240,18	0,00			
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS								
10 Fonte....: 1 TESOURO								
Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL								
1.120.000,00	0,00	240.000,00	0,00	880.000,00	350.219,94			
	55.023,84	55.023,84	0,00	53.757,57	55.023,84			
	529.780,06	529.780,06	0,00	474.756,22	55.023,84			

Câmara Municipal de Várzea Paulista



Unidade Gestora: Câmara Municipal de Várzea Paulista  
 Órgão: Poder Legislativo  
 Unidade Orçamentária: CÂMARA MUNICIPAL  
 Unidade Executiva: CÂMARA MUNICIPAL

## CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000  
 CNPJ.: 51.863.884/001-49

Dotação	Saldo Inicial	Suplementações		Reduções		Reservado	Total Créditos	Saldo Disponível
		Empenhado no Mês	Liquidado no Mês	Anulado no Mês	Pago no Mês			
		Empenhado no Ano	Liquidado no Ano	Anulado no Ano	Pago no Ano			
<b>3.1.91.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRI</b>								
11	Fonte....: 1 TESOURO							
	Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL							
		535.000,00	80.000,00	0,00	0,00	615.000,00	163.415,03	
			45.911,74	45.911,74	0,00	47.032,84	45.911,74	
			451.584,97	451.584,97	0,00	405.673,23	45.911,74	
<b>3.2.91.21.00.00.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO - INTR</b>								
12	Fonte....: 1 TESOURO							
	Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL							
		200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	141.157,70	
			-11.153,70	5.096,07	11.153,70	5.096,07	0,00	
			58.842,30	48.338,37	11.153,70	48.338,37	10.503,93	
<b>3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI</b>								
13	Fonte....: 1 TESOURO							
	Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL							
		150.000,00	50.000,00	0,00	0,00	200.000,00	19.386,21	
			19.047,26	19.047,26	0,00	19.047,26	0,00	
			180.613,79	180.613,79	0,00	180.613,79	0,00	
<b>4.6.91.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA</b>								
14	Fonte....: 1 TESOURO							
	Aplicação: 100.0000 GERAL TOTAL							
		1.910.000,00	0,00	608.387,26	0,00	1.301.612,74	1.253.217,34	
			0,00	4.032,95	0,00	4.032,95	0,00	
			48.395,40	40.329,50	0,00	40.329,50	8.065,90	
<b>Total Unidade Executora</b>								
		20.935.200,00	240.000,00	848.387,26	76.087,85	20.326.812,74	10.320.832,34	
			818.825,24	930.905,19	61.236,78	930.232,26	107.360,33	
			9.929.892,55	9.280.977,82	386.096,88	9.173.617,49	756.275,06	
<b>Total Unidade Orçamentária</b>								
		20.935.200,00	240.000,00	848.387,26	76.087,85	20.326.812,74	10.320.832,34	
			818.825,24	930.905,19	61.236,78	930.232,26	107.360,33	
			9.929.892,55	9.280.977,82	386.096,88	9.173.617,49	756.275,06	
<b>Total do Órgão</b>								
		20.935.200,00	240.000,00	848.387,26	76.087,85	20.326.812,74	10.320.832,34	
			818.825,24	930.905,19	61.236,78	930.232,26	107.360,33	
			9.929.892,55	9.280.977,82	386.096,88	9.173.617,49	756.275,06	
<b>Total Geral</b>								
		20.935.200,00	240.000,00	848.387,26	76.087,85	20.326.812,74	10.320.832,34	
			818.825,24	930.905,19	61.236,78	930.232,26	107.360,33	
			9.929.892,55	9.280.977,82	386.096,88	9.173.617,49	756.275,06	

Câmara Municipal de Várzea Paulista

Unidade Gestora ... Câmara Municipal de Várzea Paulista

## CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000

## Resumo Final

Unidade Orçamentária	Saldo Inicial	Suplementações		Reduções		Reservado	Total Créditos	Saldo Disponível
		Empenhado no Mês	Liquidado no Mês	Anulado no Mês	Pago no Mês			
		Empenhado no Ano	Liquidado no Ano	Anulado no Ano	Pago no Ano			
<b>CÂMARA MUNICIPAL</b>								
	20.935.200,00	240.000,00	848.387,26	76.087,85	20.326.812,74	10.320.832,34		
		818.825,24	930.905,19	61.236,78	930.232,26	107.360,33		
		9.929.892,55	9.280.977,82	386.096,88	9.173.617,49	756.275,06		
<b>Total Geral</b>								
	20.935.200,00	240.000,00	848.387,26	76.087,85	20.326.812,74	10.320.832,34		
		818.825,24	930.905,19	61.236,78	930.232,26	107.360,33		
		9.929.892,55	9.280.977,82	386.096,88	9.173.617,49	756.275,06		

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 10/Nov/2025, 11h e 16m.

ELISEU NOTÁRIO ALVES  
Presidente da Câmara Municipal

RENATA C. A. COZATTI  
Contadora CRC Nº 222271/0-9